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چرخه توسعه نمی شــویم. بهره وری از الزامات ماندگاری در چرخه توسعه است 
و ما هنوز وارد این چرخه نشــده ایم، کماکان مشــغول این هستیم که FATF را 
بپذیریم و با سیستم بانکی جهانی کار کنیم یا نه؟ مگر بدون بانک یا برخی قواعد 
و کنوانســیون ها، الان می شــود زندگی کرد؟« او با اشــاره به سخنان برخی که 
می گویند »ما اقتصاد اول دنیا شده ایم!«، گفت: »بزرگترین اشکال نظامیه های 
بغداد و نیشابور و اصفهان از نظر من، تئوریزه کردن جهل و جمود فکری به نام علم 
بود. الان هم بعضی کار ها انجام می شود که عقلانیت را نابود می کند و نخبگان 
باید به جای تایید این کارها، حرف های کلان خودشان را بزنند.« وزیر پیشین نفت 
در پایان یکی از اشتباهات مداوم را »تفکر ساخت فیزیکی اجناس« حتی در موارد 
فاقد مزیت دانســت و افزود: عشق ما این است که می گوییم چیزی ساخته ایم 
که از مشــابه خارجی آن بهتر است و کلی هم ارزآوری دارد. درحالی که صادرات 
برخی اقلام فاجعه است. ما تقریباً هیچ محصول کشاورزی را نباید صادر کنیم. 
محصولات آب بر را باید وارد کنیم، جز برخی محصولات که از نظر سیاست های 
استراتژیک و امنیت ملی کشور ضروری است. خیلی از صنایع ما اگر صرفه ندارند، 
باید کنار بروند و این غصه ای ندارد. با این حال به اشتباهات ادامه می دهیم، چون 

انگار خودمان را در جزیره ای جدا از اقتصاد جهانی تصور می کنیم.«

بدونتعاملباجهان،توسعهصورتنمیگیرد �
جلال ساداتیان، کارشــناس روابط بین الملل و سفیر 
سابق ایران در انگلستان درباره نقش تعاملات جهانی بر 
توسعه کشور به هم میهن می گوید:»جهان امروز به ویژه در 
چهار، پنج دهه گذشته وارد یک فضای ژئو اکونومی شده، 
یعنی اهمیت مناطق مختلف به پیشــرفت اقتصادی آنها منوط است. در واقع 
پیشرفت اقتصادی به عوامل مختلفی متکی است. یعنی علاوه بر اینکه باید از 
نیروی انســانی متخصص در کنار ذخایر اقلیمی اســتفاده کنید، ضروریست 
تولیدات و صادرات داشته و از بازارهای مختلف جهان استفاده کنید. همچنین 
باید بتوانید از مزیت های مطلق و نسبی خودتان بهره  ببرید تا آنچه را که لازم است 
بدهید و آنچه را ضروریســت بگیریــد،  تا از این رهگذر چرخ اقتصاد و توســعه 
بچرخد.« او اضافه می کند:»اما وقتی با بخش  عمده ای از دنیای اقتصادی که 
دارای پیشرفت هایی خوب هستند به دلایل مختلف قطع رابطه کرده یا رابطه  تان 
را ضعیف و فکر می کنید تنها باید با بخشــی خاص از جهان وارد ارتباط شوید، 
طبیعتاً توسعه ای که باید حاصل شود، اتفاق نمی افتد. نمونه های مختلفی را در 
این زمینه داریم. امروز وقتی عوامل توسعه کشورهایی مانند ویتنام،  سنگاپور و 
برخی کشــورهای دیگر را بررسی می کنیم، مشخص می شود که آنها تعامل با 
جهان دارند و این تعامل باعث می شود که به بازارهای تولیدات خود دست پیدا 
کرده و ایجاد اشــتغال کنند و این ایجاد اشتغال،  تعاملات و بده بستان ها باعث 
رشــد و توسعه کشور می شــود. وقتی ما این عوامل را قطع می کنیم به همین 
وضعیتی می رسیم که امروز دچار آن هستیم و با مشکلات بسیاری دست و پنجه 
نرم می کنیم که باعث ایجاد عقب افتادگی های فعلی شده است.« این نماینده 
سابق مجلس می افزاید:»در حال حاضر با تکیه به یک مفهوم سازی می گوییم که 
می خواهیم مقاومت کرده و به نیروها و امکانات خودمان بسنده کنیم اما در عمل 
شاهد بودیم که هیچ کدام از این موارد به نتیجه نرسیده و جواب نداده است.« به 
گفته این کارشناس روابط بین الملل، با دولت سیزدهم هم بر سر تعامل با جهان 
مخالفت هایــی انجــام شــد اما نه به آن شــدتی که بــا دولــت روحانی صورت 
گرفت:»بعد از فوت رئیسی کلیپی منتشر شد مبنی بر اینکه او در هیئت دولت 
تاکید می کند که مخالفت هایی که در این زمینه وجود دارد را علنی نمی کنیم اما 
استناد می کنم به اظهارات شهید بهشتی که در آن مقطع زمانی تاکید بر سکوت 
می کرد و می گفت ما به آنچه که امام را ناراضی کند، رضایت نداریم. این مسئله 
نشان می داد که رئیسی هم در واقع سکوت کرده بود و از اختلافات خود صحبت 

نمی کرد. اما حقیقت این است که رئیسی هم در این حوزه با مشکلاتی مواجه 
بود.«  او این موضوع را هم مورد تاکید قرار می دهد که مدتی پیش اخباری مبنی 
بر انجام مذاکره غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در عمان منتشر شد اما به دلایلی 
ادامه نیافت و در مقطع فعلی هم که به دلیل فوت رئیسی این مذاکرات متوقف 

شد. این اخبار البته هرگز نفی نشد. 

ضرورتتغییرنگرشوساختارذهنیسیاستگذاراناقتصادی �
زنگنه در بخشی از سخنان خود درباره مخالفت خود با افزایش قیمت نفت 
در موقعیتی که خودرو با قیمت گران در اختیار مردم قرار می گیرد اعلام کرده و 
در اظهارات دیگری هم از احیای دستوری بنگاه های اقتصادی ورشکسته انتقاد 

کرده است. 
مرتضی افقه، اقتصاددان و استاد دانشگاه در این باره به 
هم میهــن می گوید:»در یــک فضای تئوریــک قیمت ها 
مناسب با شرایط تورمی افزایش می یابند اما مسئله بنزین 
اندکی حاد اســت. مدت هاست که مسئله بنزین سیاسی 
شده و سخن زنگنه درباره قیمت خودروها هم کاملًا درست است. اینکه برخی 
می گویند چون قیمت بنزین ارزان است، مصرف آن بالاست، تنها یک دلیل این 
موضوع است. اما دلیل دیگر این میزان مصرف آن است که خودروهایی را به مردم 
تحمیل کرده اند که مصرف بنزین آنها بسیار بالاتر از حد استاندارد است. در واقع 
به دلیل بی کفایتی تولیدکنندگان، مصرف بنزین خودروها بالاست و ما در واقع 
هزینــه بی کفایتــی تولیدکننــدگان را به مردم تحمیــل می کنیــم.« او اضافه 
می کند:»افزون بر این ساختارهای شهرسازی و سیاسی – اداری در کنار کمبود 
وســائل حمل و نقل عمومی به نحوی اســت که مردم ناچار می شوند از خودرو 
استفاده کنند. بنابراین بخش دیگری از مصرف مربوط به خود مردم نیست که 
بهانه ای برای افزایش قیمت بنزین باشــد. از طــرف دیگر دولت فعلی به دلیل 
کسری بودجه مالیات ها و هزینه تمامی خدمات خود را طی دو، سه سال اخیر 
افزایش داده اســت. این درحالیســت که شــعار دولت آن بــود که نمی خواهد 
تحریم ها را به ســفره مردم وصل کند. اما در عمل این موضوع از طریق همین 
افزایش قیمت ها مستقیماً به سفره مردم وصل شد.« این استاد دانشگاه تاکید 
می کند که عدم افزایش قیمت بنزین در این دوسه سال به خاطر مردم نبوده است 
بلکه نگرانی بابت ســوابق سال های 1396 و 1398 بود وگرنه دولت مانند سایر 
خدمات ، قیمت بنزین را هم افزایش می داد:»بنابراین دولت قیمت خدمات را به 
دلیل کسری بودجه مداوماً افزایش می دهد. اما درباره قیمت بنزین باید به این 
مسئله توجه کرد که چندباری که قیمت بنزین را افزایش دادیم به کاهش مصرف 
آن منجر نشد زیرا بخشی از علل مصرف بالای این کالا که به واردات بنزین منجر 
شده، وجود ساختارهای نامناسب است. دولت ها همیشه به دلیل کمبود بودجه، 
 مصرف بالای بنزین را بهانه می کنند تا قیمت آن را افزایش دهند.« این اســتاد 
اقتصاد درباره احیای دستوری بنگاه های اقتصادی ورشکسته هم معتقد است، 
تولید و معیشت مردم جزو اولویت های کارگزاران حکومتی نبوده است. وقتی این 
موضوع اولویت نباشد، ساختار تولید کشور به این شکل می شود:»بخش قابل 
توجهــی از بنگاه هــای اقتصــادی به ویژه در شــهرک های صنعتــی از طریق 
بده بستان ها و روابط سیاسی، فرهنگی و مذهبی به افراد داده شده و این تفکر 
وجود دارد که هر کس صاحب سرمایه است تولیدکننده هم هست. تولیدکننده و 
سرمایه گذار افرادی خاص با ویژگی های خاص هستند اما به دلیل رانت هایی که 
به صورت بده بســتان و رفاقتی داده می شود، بخش قابل توجهی از بنگاه های 
تولیدی توان تولید ندارند، وقتی دولت شــرایط را به این مرحله رســانده ناچار 
می شود که اقداماتی را به صورت دستوری انجام دهد که طبعاً هم مناسب نیست 
اما این ایراد ریشــه ای اســت و باید ســاختار ذهنی و نگرشی سیاست گذاران و 

تصمیم گیران تغییر کند.«

گزارش انتخابات

رئیس ستاد انتخابات استان تهران در حاشیه نخستین جلسه 
ســتاد انتخابات ریاســت جمهــوری از آغاز فراینــد انتخابات 
ریاســت جمهــوری از 1۰ خــردادو  با دســتور وزیر کشــور به 
فرمانداران سراســر کشــور خبر داد. به گزارش صدا و ســیما 
او افــزود:» ثبت نــامِ داوطلبــان انتخابات ریاســت جمهوری 
به مــدت ۵ روز انجــام و اســامی نهایی نامزد هــای انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۲ خرداد اعلام می شــود.  سپس نامزد ها 
1۵ روز تبلیغــات خــود را انجام می دهند.  ســخنگوی ســتاد 
انتخابــات نیــز در اینبــاره گفــت: »داوطلبان  تــا 1۴ خرداد 
مهلــت دارند که ثبت نام کنند. شــورای نگهبــان تا ۲1 خرداد 
صلاحیت ها را بررســی می کند و ۲۲ خرداد اسامی نامزدهای 
تاییدصلاحیت شــده اعلام می شــود.  از ۲3 خــرداد تا 6 تیر 
زمــان تبلیغات انتخاباتی نامزدهاســت و انتخابــات هم 8 تیر 
برگزار می شــود. همچنین به گفته ســخنگوی ستاد انتخابات 
کشــور،  اگــر انتخابات به مرحلۀ دوم کشــیده شــود، 1۵ تیر 

مرحلۀ دوم برگزار خواهد شد..
عباس ســلیمی نمین، فعال سیاسی اصولگرا نیز در اظهار 
نظری دربــاره انتخابات پیــش رو و احتمال گشــایش فضای 
سیاســی برای اصلاح طلبــان اظهار کرد:» قطعــاً این امکان 

وجود خواهد داشــت، بعید می دانم که مشــکلی برای حضور 
اصلاح طلبان وجود داشــته باشد. آقایان جهانگیری، همتی 
و لاریجانی مشــکلی بــرای حضــور در صحنه ندارنــد. اینکه 
لاریجانی شــخصاً به صحنه بیاید مشــخص نیســت. رهبری 
خواهان اصلاح جفایی اســت کــه انجام شــد.« او همچنین 
دربــاره تضاد میــان اصولگرایان در انتخابــات گفت: »به طور 
قطــع اصولگرایان هــم کاندیدا های متعدد خواهد داشــت و 
اصــلاح طلبان هم چنیــن وضعیتی را تجربــه می کنند. بعید 
اســت که اصلاح طلبان روی یک فرد متمرکز باشــند. ساختار 
تشــکیلاتی اصولگرایــان تلاش خــود را خواهد کــرد اما من 
فکر می کنم خوشبینی اســت که یک نفر از اصولگرایان تمام 

سلایق را نمایندگی کند.« 
در ادامه اظهــار نظرها درباره انتخابات ریاســت جمهوری 
هشــتم تیرماه نیز رفیعی ســخنران مراســم بزرگداشت رئیس 
جمهــور فقیــد و همراهانــش بر ضــرورت رعایــت اخلاق در 
انتخابــات ریاســت جمهوری تاکیــد کرد. او که در حســینیه 
امام خمینــی ســخرانی می کرد گفــت:» ما انتخابــات پیش 
رو داریــم اداب و اخــلاق را رعایت کنیــد. بگذارید این وفاق و 

دوستی حفظ شود و تخریب نکنیم و دشمن شاد نشویم.« 

جزئیاتبرگزاریانتخاباتریاستجمهوریاعلامشد
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سلامی )فرمانده کل سپاه(، سرلشکر رحیم صفوی )مشاور رهبری(، سرلشکر 
ایزدی )فرمانده قرارگاه ســایبری و تهدیدات نوین قــرارگاه مرکزی خاتم الانبیا 
)ص((، سردار عزیز جعفری )فرمانده سابق کل سپاه(، سرتیپ حسین اشتری 
)فرمانده ســابق فراجــا(، محمدمهــدی طهرانچی )رئیــس دانشــگاه آزاد(، 
سیداسماعیل خطیب )وزیر اطلاعات( و دیگر اعضای دولت سیزدهم از جمله 

مقامات فعلی حاضر در این مراسم بودند. 
از جمله مقامات ســابق و چهره های سیاسی برجسته کشورمان که در این 
مراسم حضور داشتند می توان به حسن روحانی، علی لاریجانی، سردار حسین 
اشتری، محمد شریعتمداری، سیدمحمود علوی، کمال خرازی، علی شمخانی، 
علی اکبر ناطق نوری، مجید انصاری، محمود واعظی، محمدرضا عارف، محسن 

هاشمی رفسنجانی و محمود احمدی نژاد نیز اشاره کرد.

سانسورروحانیولاریجانی �
سایت عصر ایران روز گذشته گزارش داد 
که بخــش خبــری ســاعت 1۴، تصویر 
حسن روحانی و علی لاریجانی را سانسور 
کرده است. براساس این گزارش، »بخش 
خبری ســاعت 1۴ شبکه اول سیما و در 
گزارش مجلس ترحیم در حســینیه امام خمینی - محل ملاقات های عمومی 
رهبری - و با حضور ایشان در یادبود رئیس جمهوری فقید، تصویر حسن روحانی، 
رئیس جمهوری پیشــین در کنار علی لاریجانی، رئیس ســابق مجلس شورای 
اسلامی را پخش نکرد. این در حالی است که تصویر محمود احمدی نژاد دیگر 

رئیس جمهوری پیشین را نشان داد.«

واکنشهایسهرئیسجمهور �
حســن روحانی، محمود احمدی نژاد و ســیدمحمد خاتمی پس از انتشــار 
رســمی خبر درگذشــت رئیس جمهور و همراهان، با صدور پیام تسلیت به این 
ضایعه دردناک واکنش نشان دادند. البته هیچ کدام از این سه رئیس جمهور سابق 
در مراسم اقامه نماز و تشییع در تهران حضور نداشتند. در مراسم برگزارشده در 
حسینیه امام خمینی )ره( نیز تنها حسن روحانی و محمود احمدی نژاد حضور 
داشتند. چندی قبل یکی از نزدیکان سیدمحمد خاتمی توضیح داد که شرایط 
حضور رئیس  دولت اصلاحات در این برنامه فراهم نشد. البته این فرد به طور دقیق 
اشاره نکرد که منعی برای حضور خاتمی در این مراسم وجود داشته است. پیش 
از این و در جریان افتتاحیه مجلس خبرگان ششم که دو نفر از منتخبان آن یعنی 

ســیدابراهیم رئیسی و محمدعلی آل هاشم در سانحه هلی کوپتر جان باختند و 
مسئولین سابق و فعلی از جمله احمدی نژاد و لاریجانی در آن حضور داشتند نیز 
غیبت روحانی مشهود بود. در جریان آن افتتاحیه، نشستن محمود احمدی نژاد بر 
صندلی شماره 88 و با پیراهن سفید، مورد توجه رسانه ها و کاربران فضای مجازی 
قرار گرفت. هرچند که احمدی نژاد در مراسم دیروز نیز با پیراهن سفید حاضر شد. 
اما انتقادات در این نوبت نسبت به افتتاحیه خبرگان کم تر بود. چراکه تصاویری از 
فرزند حسین امیرعبداللهیان، وزیر فقید امور خارجه نیز با پیراهنی سفید در چند 

مراسم منتشر شد و به طور آرامی از حجم انتقادات کم کرد. 

ملاقاترئیسجمهورعراقومخبر �
عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق در صدر هیئتی بلندپایه به ایران سفر 
کرد؛ هیئتی که حیدرالعبادی و عادل عبدالمهدی، نخست وزیران پیشین عراق، 
فالح الفیاض، رئیس حشدالشــعبی، هادی العامری، فرمانده میدانی بســیج 
مردمی عراق و از چهره های برجســته سپاه بدر بخشی از آن بودند. نخست وزیر 
عراق، محمد شیاع الســودانی نیز پیش از این به ایران سفر و با مقامات کشور از 
جمله مقام رهبری دیدار و گفت وگو کرد. رئیس جمهور عراق پیش از ظهر دیروز 
بــا محمد مخبر مدیر موقت قوه مجریه دیدار و گفت وگــو کرد.  مخبر در جریان 
این دیدار گفت: رئیس جمهور شهید ما اقدامات و موفقیت های بزرگی را رقم زد 
اما شاید یکی از برجسته ترین اقدامات او ارتقای سطح روابط ایران با کشورهای 
اسلامی، همسایه و همســو بود که انصافاً در این مسیر بسیار موفق عمل کرد. 
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با اشاره به جایگاه مهم و برجسته دولت و ملت 
عراق در منظومه سیاســی و دینی جمهوری اسلامی ایران و به ویژه سیدابراهیم 
رئیسی، تصریح کرد : اهمیت این جایگاه در نگاه رئیس جمهور شهید ما به گونه ای 
بود که به طور منظم تحولات عراق را رصد می کرد. او ادامه داد: ابراز تأثر و تأسف 
عمیق رهبران محور مقاومت از فقدان ایشان به خوبی بیانگر جایگاه این شخصیت 
بزرگ در حمایت از محور مقاومت بود اما با راهبری داهیانه رهبری معظم انقلاب 
ایــن راهبرد اصولی نظام جمهوری اســلامی ایران با قــوت ادامه خواهد یافت.  
رئیس جمهور عراق ضمن ادای احترام به رئیس جمهور فقید کشــورمان، اظهار 
داشت: »شهادت ایشان نه تنها برای ملت ایران بلکه برای ملت عراق و کل منطقه 
مصیبتی بزرگ و جبران ناپذیر است.« رئیس جمهور عراق با تاکید بر اینکه دولت 
و ملت عراق در این حادثه دردناک در کنار دولت و ملت ایران خواهد بود، بر عزم 
کشورش برای استمرار روابط و همکاری ها با جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد و 
گفت : »روابط مستحکم ما با جمهوری اسلامی ایران با قوت ادامه خواهد یافت و 

تمامی اقدامات لازم برای تقویت سطح این روابط را انجام خواهیم داد.«

ادامه سرمقاله

پــس در انتخابــات پیش رو تحقــق حالاتی که بــرای کنش گر 
اصلاح طلــب نامطلوب تر باشــد نیز وجــود دارد که می تواند 
با رفتار خود شــانس تحقق آن را کمتر کند مشروط بر اینکه 
انجام آن تکلیف بر مردم نباشــد و مردم را مجبور به انتخاب 

میان گزینه های نامطلوب نکند.
در مجمــوع و بر حســب قرائن و شــواهد موجــود می توان 
گفت که سیاســت جــاری تغییــر چندانی نخواهــد کرد با 
این حال می توان امکان تحول پذیــری را آزمون کرد و افراد 
موجــه و در عین حــال بدون تنش را تشــویق به نامزدی در 
انتخابات نمــود. اگر رغبتی برای حضور آنان باشــد علایم 
لازم داده خواهــد شــد در غیر این صــورت، نتیجه ثبت نام 

هــم چیــزی جــز ردصلاحیــت و قهــر بیشــتر از صندوق 
نیســت. اگــر بر فــرض ضعیف علامــت لازم بــرای پذیرش 
رقابت داده شــد به طور طبیعی با تمام قــدرت مردم را باید 
بــه این آزمون سیاســی تاریخــی دعوت کــرد و طبعاً مردم 
هــم زودتر دســت  به کار خواهند شــد. ولی اگر این مســیر 
بســته بود، می تــوان منتظر ماند و دید چه سیاســتی را در 
پیش می گیرند، متناســب با آن نیز رفتــار کرد. باید دید که 
در پــی تیزتر کردن سیاســت یکدست ســازی هســتند، یا 
دنبــال آرام نمودن اوضاع از طریــق آوردن نامزدی متعادل 
 هســتند. بر حســب هر کدام می توان رفتار و سیاســتی را 

پیشه کرد.

نگاه دیگران

می گویند که باید یک کشور فلســطین را بپذیرد آن هم 
بدون اشــاره به غیرنظامی شدن آن یا هرگونه تعهدی از 
جانب فلســطینی ها برای رد حماس. این درخواست در 

این مقطع از سوی اکثر اسرائیلی ها رد خواهد شد.
اما در درازمدت، دقیقاً این نوع شوک های دیپلماتیک 
است که می تواند رهبران اپوزیسیون اسرائیل را در نهایت 
از دایره فشار بنیامین نتانیاهو خارج کند تا در نتیجه آن، 
این رهبــران بتوانند با صدای بلند درخواســت تشــکیل 
دوکشــور به گونه ای که هر دو بتواننــد در کنار هم با صلح 
زندگــی کننــد را مطرح کننــد.  در حال حاضــر می توان 
نشانه هایی از آن را دید. با این حال، اگر این اتفاق نیفتد، 

اسرائیل به سوی دنیایی از هرج و مرج پیش می رود.
کریــگ چارنی، کــه در دهه 199۰ یکــی از اعضای 
تیم نظرســنجی نلســون مانــدلا بود در این بــاره به من 
می گوید:  این به رســمیت شــناختن کشــور فلسطین 
توســط کشــورهای اروپایی مانند یک نســیم اســت که 
اگر اســرائیل تغییر موضع ندهــد، تبدیل به یک طوفان 

خواهد شد.
او در ادامه گفت: انزوای رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی 
با یــک تحریــم تســلیحاتی داوطلبانه در دهــه 196۰ 
آغــاز و  پــس از قیام ســووتو )مجموعــه ای از تظاهرات 
و اعتراضــات بــه رهبــری دانش آمــوزان سیاه پوســت 
مدرســه ای در آفریقای جنوبی بود کــه در صبح روز 16 
ژوئن 19۷6 آغاز شــد( به یک تحریم رسمی تسلیحاتی 
ســازمان ملــل تبدیل شــد. در همین زنجیــره آنچه که 
در اوایــل دهــه 198۰ به عنوان یک هــدف مطلوب در 
دانشــگاه ها و اتاق هــای هیئت مدیره بحث می شــد در 
اواســط دهه 198۰ به یک تحریــم اقتصادی، نظامی و 
مسافرتی گسترده تر تبدیل شد. تا اینکه دو رهبر بزرگ، 
نلســون ماندلا و اف دبلیو کلــرک )وی به عنوان آخرین 
رئیس جمهور آفریقــای جنوبی از دوران حکومت اقلیت 
سفیدپوست شناخته می شود، او و دولتش نظام آپارتاید 
را برچیــده و قانون حق رأی عمومــی را اجرایی کردند( 
ظهور کرده و به آپارتاید پایان دادند. این ســفر، مسیری 

بسیار دردناک داشت.

تصمیــم اخیر اســپانیا، نــروژ و ایرلند برای به رســمیت 
شــناختن یک کشور مســتقل فلســطینی، آخرین آجر 
دیوار انکاری اســت که در اطراف دولت راســت افراطی 
فعلی اسرائیل ساخته شده اســت. دولتی که همچنان 
از جهــان می خواهد اجازه دهــد حماس را در غزه نابود 
کنــد و در عین حال از کار کردن با فلســطینی هایی که 
به شــاخه سیاســی حماس تعلق ندارند برای رسیدن به 

نقشه راهی برای آینده فلسطین خودداری می کند.
بیش از 1۴۰ کشــور حق فلسطینیان را برای داشتن 
کشــوری در کرانه باختری، غزه و بیت المقدس شــرقی 
به رســمیت شــناخته اند. با این حال، آنچه در مورد این 
اقدام اخیر قابل توجه اســت این است که تا پیش از این 
کشــورهای عمده اروپای غربی و ایالات متحده تاکنون 
با این ایده مخالفت کرده بودند تنها با این اســتدلال که 
پیش از به رسمیت شــناختن فلسطین، ابتدا باید صلح 
میان دو طرف برقرار شــود. حالا به نظر می رسد که این 

موضع در برخی تغییر کرده است.
تمرکز من همیشــه بر روی کار عملی اســت: آیا این 
به رســمیت شناختن یک کشور فلســطینی که در حال 
حاضر وجــود خارجی نــدارد با مرزهای نامشــخص به  
راه حل پایدار منجر می شــود؟ راه حل پایدار چیســت؟ 
صلــح واقعــی بیــن دو دولت بــرای دو جامعــه بومی - 

یهودیان و فلسطینی ها.  جواب آره یا نه است.
یوهانان پلســنر، رئیس مؤسسه دموکراسی اسرائیل، 
به من گفت که در کوتاه مدت، این به رســمیت شناختن 
دیپلماتیک از ســوی دموکراســی های هم گام در اروپا، 
افــکار عمومــی اســرائیل را تحریــک نخواهد کــرد. او 
گفت که دقیقــاً پس از آنچه حمــاس در هفت اکتبر در  
ســرزمین های اشغالی انجام داد،  اروپایی ها به اسرائیل 
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